
   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
12.5.2023 v Čečovicích - č. 5  

 1 z 8 

 

ZÁPIS A USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ČÍŽKOV KONANÉHO DNE 12.5.2023 V ČEČOVICÍCH- č.5 
 

přítomní členové zastupitelstva: 

Marta Plachá, DiS., Mgr. Pavla Kovaříková, PhD., Martin Třeštík, Ing. Ladislav Batovec, Miroslav 
Kment, Dušan Sládek, Jan Skřivánek, ing. Ladislav Jára, Jan Kovář 

 

omluveni: 

Miroslav Jílek, Dušan Skala  

 

program jednání: 

1. Zahájení 
2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
4. Schválení prodeje části pozemku p.č.1547/2 v k.ú. Čížkov 
5. Schválení prodeje části pozemku p.č. 23/5 v k.ú. Zahrádka u Čížkova 
6. Schválení pronájmu nebytových prostor (33,31m2) v obecní budově č.p. 30 – bývalá ordinace 
7. Schválení podání žádosti o dotaci z rozpočtu Plzeňského kraje – „ 2023 Příspěvek na vybavení a 

opravy neinvestiční povahy“ 
8. Schválení podání žádosti o dotaci z rozpočtu Plzeňského kraje – „Odstraňování havarijních stavů a 

naléhavých potřeby obcí Plzeňského kraje 2023“ 
9. Schválení smlouvy č.1190700571 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky 
10. Schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových – pozemek p.č.23/67 v k.ú. Zahrádka u Čížkova 
11. Schválení smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství s EKO-KOM a.s. 
12. Schválení investiční akce – Rekonstrukce MVN na p.č. 587/18 v k.ú. Zahrádka u Čížkova 
13. Schválení investiční akce – montáž fotovoltaiky na MŠ Čížkov 
14. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0019120/01 
15. Schválení žádosti o příspěvek na provoz prodejen v Čížkově a Čečovicích 
16. Schválení podání žádosti o dotaci z rozpočtu PK – Zachování prodejen v malých obcích Plzeňského 

kraje 2023 
17. Schválení kalkulace cen pro vodné a stočné za kalendářní rok 2022 
18. Schválení závěrečného účtu Obce Čížkov k 31.12.2022 
19. Schválení účetní uzávěrky Obce Čížkov k 31.12.2022 
20. Schválení přeúčtování účtu 431 na účet 432 
21. Schválení účetní uzávěrky příspěvkové organizace MŠ Čížkov k 31.12.2022 
22. Rozpočtová opatření 
23. Diskuze 
24. Závěr 

 

Program jednání byl schválen všemi přítomnými zastupiteli. 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
12.5.2023 v Čečovicích - č. 5  

 2 z 8 

 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

 

Do návrhové komise navrženi: Batovec, Kment, Sládek 

PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

Ověřovateli zápisu navrženi: Plachá, Kovář 

PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Kovaříková. 

 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Přečetla: Kovaříková 

BERE SE NA VĚDOMÍ 

 

4. Žádost o odkoupení části pozemku č. 1547/2 v k.ú. Čížkov u Blovic 

 Žadatel Marcela Šustrová, Husova 478, Blovice 336 01. Důvodem je uvedení stávajícího stavu 
oplocení do souladu s geometrickým plánem. Cena 100 Kč/m2. Náklady za geometrický plán, kupní 
smlouvu a vklad do KN jdou za žadatelem. 

 

PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

5.  Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 23/5 v k.ú. Zahrádka u Čížkova.  

Žadatel Pavel a Jitka Košanovi, Zahrádka 48, Čížkov 33564, jedná se o 57 m2, přičlenění k současné 
parcele 23/52, jejíž jsou manželé Košanovi majitelé, cena 100 Kč/m2. Náklady za geometrický plán, 
kupní smlouvu a vklad do KN jdou za žadatelem. 

 

PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
12.5.2023 v Čečovicích - č. 5  

 3 z 8 

 

6. Žádost o pronájem nebytových prostor v obecní budově v Čížkově čp 30 k podnikání 33,31m2  za 
cenu 1000Kč /měsíc. 

Žadatel paní Alena Babková, výpovědní lhůta 1 měsíc, doba neurčitá, 1000 Kč/měsíc, pronájem od 
1.7.2023,   nájemce se bude podílet na úklidu společných prostor. V budově bude umístěn podružný 
elektroměr. 

 

PRO: 9   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

7.  Žádost o dotaci z rozpočtu Plzeňského kraje - „2023 příspěvek na vybavení a opravy 
neinvestiční povahy“-  nákup vybavení pro jednotku SDH obce spojené s hasiče v případě přiznání 
dotace (motorová pila, ochranné pomůcky), celkové náklady 50 000,-, požadovaná dotace 50 % 
(25 000,-) 

 

PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

8. Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Plzeňského kraje—„Odstraňování havarijních stavů a 
naléhavé potřeby obcí Plzeňského kraje 2023“ 

Čížkov- výměna střešní krytiny budovy obce (hospodářské stavení) v objektu obce Čížkov,  p.č. 22 
v k.ú. Čížkov u Blovic. Výměna střešní krytiny za 410 275,- dotace 90% (tj. 360 000,-) 

 

PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

9. Schválení smlouvy č.1190700571 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
České republiky „Zahrada hrou“ MŠ Čížkov 

Smluvní strany SFŽP ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00, Praha 11, IČO 00020729 a Obecní úřad Čížkov, 
Čížkov 28, 335 64 Čížkov, IČO 00256536. Podpora představuje 85,00 % (463 724,86 Kč) základu pro 
stanovení podpory.  

 

PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
12.5.2023 v Čečovicích - č. 5  

 4 z 8 

 

10. Schválení smlouvy o bezúplatném převodu vlastnické práva k nemovité věci na pozemku p.č 
23/67 v k.ú. Zahrádka u Čížkova ve vlastnictví obce 

Smluvní strany: Obec Čížkov a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 
390/42, 12000 Praha 2, vyřizuje Mgr. Lukáš Boubín 

 

PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

11. Smlouva č. OS202320001016 o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

Smluvní strany: Obec Čížkov, IČO 00256536, Čížkov 28, 335 64 Čížkov a EKO-KOM as. IČO 25134701, 
Na Pankráci 1685/17, 14021 Praha  

 

PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

12. Schválení Investiční akce rekonstrukce MVN Zahrádka u Čížkova 

na p.č. 587/18 v k.ú. Zahrádka u Čížkova , cenová nabídka 432 482,54 s DPH Senea s.r.o.,  

 

PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

13. Investiční akce montáž fotovoltaické elektrárny o výkonu 6-9 kWp na MŠ Čížkov 

se Solution Energy, Studeněves 80, 273 79, IČO 11880724 dle vyřízení dotace.  

 

PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

14. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0019120/01 s ČEZ Distribuce  

na obecním pozemku p.č. 848, 1203/34, 1228/2 v kú Železný Újezd, zřízení distribuční soustavy na 
dotčených nemovitostech ve vlastnictví ČEZ Distribuce, Teplická 874/8, Děčín Podmokly, 405 02. 
Jednorázová náhrada činí 22 400,- bez DPH.  

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
12.5.2023 v Čečovicích - č. 5  

 5 z 8 

 

PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

15. Žádost pana Blovského na příspěvek na prodejny Čížkov a Čečovice 

žadatel: Václav Blovský, Dožice 108, 335 43, IČ45417644, dotace bude použita na zajištění prodeje 
minimálně základních potravin v obci Čížkov v prodejně č.p. 80 a v prodejně v Čečovicích č.p. 3.  

 

PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

16. Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Plzeňského kraje „Zachování prodejen v malých obcích 
Plzeňského kraje 2023“ 

dotace z Plzeňského kraje bude 80 000,- pro každou prodejnu, z toho 40 000,- činí příspěvek na 
energie, 49 000,- činí příspěvek na provoz prodejny; příspěvek z rozpočtu obec bude 9 000,-. Celková 
dotace z PK bude 160 000,-. 

 

PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

17. Kalkulace cen vodného a stočného za rok 2022 

PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

18.  Schválení závěrečného účtu Obce Čížkov k 31.12.2022 
 
PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

 
19. Schválení účetní uzávěrky Obce Čížkov k 31.12.2022 
 

PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
12.5.2023 v Čečovicích - č. 5  

 6 z 8 

 

 
20. Schválení přeúčtování účtu 431 na účet 432 
 
PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 
 
21. Schválení účetní uzávěrky příspěvkové organizace MŠ Čížkov k 31.12.2022 
 
PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 
 
22. Rozpočtová opatření 2/23, 3/23 

 BERE NA VĚDOMÍ 

 

23. DISKUZE 

- Bc. Tomášková- zápis do školky, 18 žádostí potvrzených, zvažuje rozšíření školy na 2.třídu, kapacita 
kuchyně zatím na 30 jídel, šatna  

- J. Kovář – stav školky je stejný jako před 25 lety 

- L. Černý- osvětlení sálu v Žel. Újezdu?- po skončení výstavy bude zahájena rekonstrukce osvětlení 

- za hospodou bude úprava terénu a výměna kontejnerů za pojízdné, aby se mohly kontejnery 
vytlačovat na silnici 

- kdy se bude sekat tráva? bude dětský den 

- Zahrádka- rozeklaný akát, bude asi přes havarijní stav, ale je nebezpečné kácení  

- M. Tomášek-znalec oboru silniční dopravy, nehoda „U sloupu“ v uplynulém týdnu, přes radního by 
chtěl iniciovat umístění návěsti „úsek častých smrtelných nehod“, chtěl by podporu místních 
starostů; stav silnic směrem od Blovic 

- M. Černý- poděkování zaměstnancům obce za přístup k práci, úklid; škola v Čečovicích – nutno 
zahrnout do oprav, udržovat; napouštění koupaliště – bude diskuze se Senea s.r.o. 

 

 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
12.5.2023 v Čečovicích - č. 5  

 7 z 8 

 

24. Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 12.5.2023 
v Čečovicích – č.5 
 
Zastupitelstvo obce: 
 
A. Volí – členy návrhové komise: Ing. L. Batovec, M.Kment, D.Sládek 
            - ověřovatele zápisu: Dis. M. Plachá, J. Kovář 
 
B. Schvaluje: 
1. prodej části pozemku p.č. 1547/2 v k.ú. Čížkov u Blovic p. Marcele Šustrové za cenu 100,-
Kč/m2. Náklady za geometrický plán, kupní smlouvu a vklad do KN jdou za žadatelem. 
 
2. prodej části pozemku p.č. 23/5 v k.ú. Zahrádka u Čížkova p. Pavlovi a Jitce Košanovým  za 
cenu 100,-Kč/m2. Náklady za geometrický plán, kupní smlouvu a vklad do KN jdou za žadateli. 
 
3. pronájem  nebytových prostor (33,31 m2) v obecní budově č.p. 30 p. Aleně Babkové za 
cenu 1000,- Kč/měsíc na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc , pronájem od 1.7.2023, 
nájemce se bude podílet na úklidu společných prostor. V budově bude umístěn podružný 
elektroměr. 
 
4. podání žádosti o dotaci z rozpočtu Plzeňského kraje – „ 2023 Příspěvek na vybavení a 
opravy neinvestiční povahy“. V případě přiznání dotace bude z dotace pořízeno vybavení pro 
jednotku obce na zásahy s motorovou pilou a revizi techniky. 
 
5. podání žádosti o dotaci z rozpočtu Plzeňského kraje – „Odstraňování havarijních stavů a 
naléhavých potřeby obcí Plzeňského kraje 2023“  na výměnu střešní krytiny na hospodářském 
stavení v objektu obce v Čížkově. 
 
6. smlouvu č.1190700571 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky – „škola hrou“ 
 
7. smlouvu o bezúplatném převodu nemovité věci s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových – pozemek p.č.23/67 v k.ú. Zahrádka u Čížkova. 
 
8. smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství s EKO-KOM a.s. 
 
9. investiční akci – Rekonstrukce MVN na p.č. 587/18 v k.ú. Zahrádka u Čížkova. Rekonstrukci 
provede Senea spol.s r.o. Spálené Poříčí, rozpočet akce činí 423.482,- kč vč. DPH. 
 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
12.5.2023 v Čečovicích - č. 5  

 8 z 8 

 

10. investiční akci – montáž fotovoltaiky na MŠ Čížkov. Projektovou dokumentaci a podání 
žádosti o dotaci zpracuje firma Solution Energy. Částka za zpracování a podání dotace činí 
80.500,- Kč vč. DPH. Realizace akce proběhne v případě obdržení dotace. 
 
11. smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0019120/01 s ČEZ Distribuce  
na p.č. 848, 1203/34, 1228/2 v k.ú. Železný Újezd. Jednorázová úhrada za zřízení věcného 
břemene činí 22.400,- bez DPH. Správní poplatek za návrh na vklad uhradí ČEZ Distribuce. 
 
12. žádost o příspěvek na provoz prodejen v Čížkově a Čečovicích p. Václavovi Blovskému ve 
výši 49.000,- Kč na každou prodejnu, celkem tedy 98.000,- Kč. 
 

13. podání žádosti o dotaci z rozpočtu PK – „Zachování prodejen v malých obcích Plzeňského 
kraje 2023“, na 2 kamenné prodejny ve výši 160.000,-Kč. 
 
14. kalkulaci cen pro vodné a stočné za kalendářní rok 2022 beze změn oproti loňskému roku 
ve výši 30,-. 
 
15. závěrečný účet Obce Čížkov k 31.12.2022 
 
16. účetní uzávěrku Obce Čížkov k 31.12.2022 
 
17. přeúčtování účtu 431 na účet 432 
 
18. účetní uzávěrku příspěvkové organizace MŠ Čížkov k 31.12.2022 
 
C: Bere na vědomí: 
Rozpočtová opatření. 
 

D: Ukládá:  
Starostovi a zastupitelům řešit připomínky z diskuze. 
 
 

ZAPSALA  12.5. 2023 Pavla Kovaříkvá 

ZÁPIS OVĚŘILI:   Marta Plachá, DiS.  Jan Kovář 


	ZÁPIS A USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ČÍŽKOV KONANÉHO DNE 12.5.2023 V ČEČOVICÍCH- č.5
	24. Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 12.5.2023 v Čečovicích – č.5
	Zastupitelstvo obce:
	A. Volí – členy návrhové komise: Ing. L. Batovec, M.Kment, D.Sládek
	- ověřovatele zápisu: Dis. M. Plachá, J. Kovář
	B. Schvaluje:
	1. prodej části pozemku p.č. 1547/2 v k.ú. Čížkov u Blovic p. Marcele Šustrové za cenu 100,-Kč/m2. Náklady za geometrický plán, kupní smlouvu a vklad do KN jdou za žadatelem.
	2. prodej části pozemku p.č. 23/5 v k.ú. Zahrádka u Čížkova p. Pavlovi a Jitce Košanovým  za cenu 100,-Kč/m2. Náklady za geometrický plán, kupní smlouvu a vklad do KN jdou za žadateli.
	3. pronájem  nebytových prostor (33,31 m2) v obecní budově č.p. 30 p. Aleně Babkové za cenu 1000,- Kč/měsíc na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc , pronájem od 1.7.2023, nájemce se bude podílet na úklidu společných prostor. V budově bude umístě...
	4. podání žádosti o dotaci z rozpočtu Plzeňského kraje – „ 2023 Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy“. V případě přiznání dotace bude z dotace pořízeno vybavení pro jednotku obce na zásahy s motorovou pilou a revizi techniky.
	5. podání žádosti o dotaci z rozpočtu Plzeňského kraje – „Odstraňování havarijních stavů a naléhavých potřeby obcí Plzeňského kraje 2023“  na výměnu střešní krytiny na hospodářském stavení v objektu obce v Čížkově.
	6. smlouvu č.1190700571 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky – „škola hrou“
	7. smlouvu o bezúplatném převodu nemovité věci s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových – pozemek p.č.23/67 v k.ú. Zahrádka u Čížkova.
	8. smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s EKO-KOM a.s.
	9. investiční akci – Rekonstrukce MVN na p.č. 587/18 v k.ú. Zahrádka u Čížkova. Rekonstrukci provede Senea spol.s r.o. Spálené Poříčí, rozpočet akce činí 423.482,- kč vč. DPH.
	10. investiční akci – montáž fotovoltaiky na MŠ Čížkov. Projektovou dokumentaci a podání žádosti o dotaci zpracuje firma Solution Energy. Částka za zpracování a podání dotace činí 80.500,- Kč vč. DPH. Realizace akce proběhne v případě obdržení dotace.
	11. smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0019120/01 s ČEZ Distribuce  na p.č. 848, 1203/34, 1228/2 v k.ú. Železný Újezd. Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene činí 22.400,- bez DPH. Správní poplatek za návrh na vklad uhradí...
	12. žádost o příspěvek na provoz prodejen v Čížkově a Čečovicích p. Václavovi Blovskému ve výši 49.000,- Kč na každou prodejnu, celkem tedy 98.000,- Kč.
	13. podání žádosti o dotaci z rozpočtu PK – „Zachování prodejen v malých obcích Plzeňského kraje 2023“, na 2 kamenné prodejny ve výši 160.000,-Kč.
	14. kalkulaci cen pro vodné a stočné za kalendářní rok 2022 beze změn oproti loňskému roku ve výši 30,-.
	15. závěrečný účet Obce Čížkov k 31.12.2022
	16. účetní uzávěrku Obce Čížkov k 31.12.2022
	17. přeúčtování účtu 431 na účet 432
	18. účetní uzávěrku příspěvkové organizace MŠ Čížkov k 31.12.2022
	C: Bere na vědomí:
	Rozpočtová opatření.
	D: Ukládá:
	Starostovi a zastupitelům řešit připomínky z diskuze.


